

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DZIEDZICTWO PRZYRODNICZE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica UL. KRÓLEWSKA	Nr domu 65A	Nr lokalu 1
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-081	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail dziedzictwoprzyrodnicze@gmail.com	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-02-04		
5. Numer REGON	14141514000000	6. Numer KRS	0000305072
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Radosław Michalski	Prezes Zarządu	TAK
	Tomasz Szuster	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KRZYSZTOF WOJCIECHOWSKI	Członek Rady Fundacji	TAK
	ŁUKASZ DIPELL	Członek Rady Fundacji	TAK
	ANTONI KOSTKA	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>PROPAGOWANIE I REALIZOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ OCHRONY PRZYRODY I ŚRODOWISKA POLSKI I ŚWIATA</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>OPRACOWYWANIE METOD, TWORZENIE MOZLIWOSCI ORGANIZACYJNYCH I FINANSOWYCH ORAZ INSPIROWANIE PRAKTYCZNYCH DZIAŁAŃ NA RZECZ OCHRONY PRZYRODY I OCHRONY KLIMATU, W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZEZ TWORZENIE PRYWATNYCH OBSZAROWYCH FORM OCHRONY PRZYRODY I ZALESIANIE, PRZY CZYM PRZEZ PRYWATNA OBSZAROWA FORME OCHRONY PRZYRODY ROZUMIE SIE GRUNTY BEDACE WŁASNOSCIA FUNDACJI. DANY GRUNT, BEDACY WŁASNOSCIA FUNDACJI STAJE SIE OBSZAROWA FORMA OCHRONY PRZYRODY MOCA UCHWAŁY RADY FUNDACJI.</p> <p>UPOWSZECHNIANIE ZASAD ROLNICTWA EKOLOGICZNEGO ORAZ EKOTURYSTYKI PRZEDE WSZYSTKIM W SRODKACH MASOWEGO PRZEKAZU ORAZ DZIAŁALNOSC SZKOLENIOWA W TYM ZAKRESIE.</p> <p>ORGANIZACJE I POMOC W ORGANIZACJI KONFERENCJI NAUKOWYCH, SEMINARIÓW, WARSZTATÓW, WYSTAW, TARGÓW I INNYCH PRZEDSIĘWZIEC SPRZYJAJACYCH CELOM FUNDACJI.</p> <p>INICJOWANIE I ROZWIJANIE WSPÓŁPRACY Z NAUKOWCAMI I SPECJALISTAMI KRAJOWYMI I ZAGRANICZNYMI ORAZ WYPRACOWYWANIE FORM WYMIANY DOSWIADCZEN MIEDZY NIMI, W ZAKRESIE CELÓW FUNDACJI.</p> <p>TWORZENIE I UDZIAŁ W ZAWIAZKACH SŁUŻACYCH ŚRODOWISKU NATURALNEMU, ZRÓWNOWAZONEMU ROZWOJOWI GOSPODARCZEMU I KULTUROWEMU ORAZ SPOŁECZNOŚCIOM LOKALNYM DZIAŁAJACYM W TYM ZAKRESIE</p> <p>PROWADZENIE DZIAŁAŃ NA RZECZ ZAANGAZOWANIA PRZEDSIĘBIORCÓW W DZIAŁANIA PRZYCZYNIAJACE SIE DO REALIZACJI CELÓW FUNDACJI</p> <p>INICJOWANIE, WSPIERANIE ORGANIZACYJNE, INTELEKTUALNE I FINANSOWE ORAZ PODEJMOWANIE DZIAŁALNOŚCI BADAWCZEJ I WDROZENIOWEJ ZMIERZAJACEJ DO POPRAWY STANU ŚRODOWISKA NATURALNEGO ORAZ ZRÓWNOWAZONEGO ROZWOJU</p> <p>TWORZENIE FUNDUSZY, KTÓRYMI SRODKI BĘDĄ WSPIERAŁY DZIAŁALNOŚĆ OSÓB I INSTYTUCJI W ZAKRESIE ZBIEZNYM Z CELEM FUNDACJI, A TAKŻE USTANAWIANIE I PRYZNANIE NAGRÓD ORAZ STYPENDIÓW ZA DZIAŁALNOŚĆ W TYM ZAKRESIE.</p> <p>WYDAWANIE ORAZ SPRZEDAŻ KSIĄZEK, CZASOPISM, GAZET I TYM PODOBNYCH SRODKÓW PUBLIKACYJNYCH O TEMATYCE ZBIEZNEJ Z CELEM FUNDACJI, O KTÓRYM MOWA W § 5.</p> <p>SWIADCZENIE USŁUG DORADCZYCH W ZAKRESIE ROLNICTWA I OCHRONY PRZYRODY.</p>

CZŁONKOSTWO W ORGANIZACJACH ZRZESZAJACYCH ORGANIZACJE POLSKIE I ZAGRANICZNE O CELACH STATUTOWYCH ZBIEŻNYCH LUB TOZSAMYCH Z CELEM FUNDACJI.

PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ, BADAWCZEJ I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE OCHRONY PRZYRODY, ZRÓWNOWAZONEGO ROZWOJU I TURYSTYKI

WSPIERANIE FUNKCJONOWANIA, PROMOCJI I ROZWOJU TURYSTYKI, KULTURY I SPORTU

DZIAŁALNOŚĆ INTERWENCYJNA I KONTROLNA W ZAKRESIE STANU ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO ORAZ PRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW I ZASAD OCHRONY PRZYRODY, W TYM MIĘDZY INNYMI INICJOWANIE I UDZIAŁ W POSTĘPOWANIACH ADMINISTRACYJNYCH I POSTĘPOWANIACH SĄDOWYCH, WYRAZANIE OPINII NA TEMAT SPRAW Z ZAKRESU OCHRONY PRZYRODY, WYRAZANIE WNIOSKÓW I OPINII W PROCESIE STANOWIENIA PRAWA, KIEROWANIE WNIOSKÓW I WYSTĄPIEN DO ORGANÓW WŁADZY PUBLICZNEJ ORAZ INNYCH ODPOWIEDNICH ORGANÓW I PODMIOTÓW

PROWADZENIE PRAC BADAWCZYCH Z ZAKRESU LESNICTWA I OCHRONY PRZYRODY ORAZ UDZIAŁ W PRACACH INSTYTUCJI I TOWARZYSTW NAUKOWYCH Z ZAKRESU LESNICTWA I OCHRONY PRZYRODY

PUBLIKOWANIE WYNIKÓW PROWADZONYCH PRAC BADAWCZYCH W CZASOPISMACH NAUKOWYCH I POPULARNONAUKOWYCH ORAZ OPRACOWYWANIE MONOGRAFII NAUKOWYCH

DZIAŁALNOŚĆ INTERWENCYJNA I KONTROLNA W ZAKRESIE STANU ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO ORAZ PRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH OCHRONY PRZYRODY, ZAGOSPODAROWANIA I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO ORAZ BUDOWNICTWA, W TYM MIĘDZY INNYMI INICJOWANIE I UDZIAŁ W POSTĘPOWANIACH ADMINISTRACYJNYCH I POSTĘPOWANIACH SĄDOWYCH, WYRAZANIE OPINII NA TEMAT SPRAW Z ZAKRESU OCHRONY PRZYRODY, WYRAZANIE WNIOSKÓW I OPINII W PROCESIE STANOWIENIA PRAWA, KIEROWANIE WNIOSKÓW I WYSTĄPIEN DO ORGANÓW WŁADZY PUBLICZNEJ ORAZ INNYCH ODPOWIEDNICH ORGANÓW I PODMIOTÓW

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Interwencje prawne w ramach "Zielonego Telefonu: pomoc dla obywateli potrzebujących wsparcia prawnego w prowadzeniu działań na rzecz ochrony przyrody. Rozpoczęcie realizacji projektu "Społeczna kontrola PGL Lasy Państwowe", dotyczącego badania gospodarności w wydatkowaniu środków publicznych, zakresu i przejrzystości prowadzonych działań lobbujących, jakości konsultacji społecznych i wpływu prowadzonej działalności na przyrodę przez Lasy Państwowe. Udział jako strona społeczna w konsultacjach społecznych Planów Urządzenia Lasu w karpackich nadleśnictwach oraz udział w konsultacjach dotyczących rozporządzenia w sprawie Wymagań Dobrej Praktyki w Gospodarce Leśnej.

Dokumentowanie niszczenia stanowisk gatunków objętych ochroną oraz zagrożonych wyginięciem na obszarze lasów własności Skarbu Państwa, w tym zmiany behawioru niedźwiedzia brunatnego na skutek dokarmiania zimą. Zebranie opisanych sytuacji w formie raportu zagrożeń dla lasów poszczególnych kategorii HCVF na terenie Karpat Wschodnich. Prowadzono działania prawne polegające na pozyskaniu danych dotyczących informacji publicznej w zakresie naruszeń standardów gospodarki leśnej w 15 karpackich nadleśnictwach. Sporządzono interwencje do odpowiednich organów władzy publicznej z wnioskiem o podjęcie działań w zakresie stwierdzonych zagrożeń szkodą w środowisku w gatunkach chronionych. Składano odwołania od decyzji, zażalenia od postanowień i skargi do sądów administracyjnych. Ponadto prowadzono monitoring 12 inwestycji, które zostały przeprowadzone bez odpowiedniej oceny oddziaływania na środowisko. Działaliśmy aktywnie jako strona postępowania w sprawach o wydanie decyzji środowiskowej oraz decyzji o warunkach zabudowy.

W 2018 r. złożyliśmy 52 wnioski o ustalenie stref ochrony dla gatunków takich jak orlik krzykliwy, sóweczka, granicznik płucnik, puchlinka ząbkowana. W 47 przypadkach udało uzyskać się pozytywne decyzje RDOŚ ustalające strefy zgodnie z wnioskiem Fundacji.

W trakcie realizacji projektu „Społeczna kontrola PGL Lasy Państwowe”, Fundacja prowadziła działania związane z:

- 1) weryfikacją funkcjonowania instytucji „Lasów Państwowych”,
- 2) prowadzeniem postępowań administracyjnych związanych z naruszeniem prawa ochrony przyrody w lasach,
- 3) wzmocnieniu grup społecznych w prowadzeniu działalności strażniczej.

Dzięki projektowi udało się znacząco poszerzyć wiedzę o funkcjonowaniu Państwowej Gospodarki Leśnej Lasy Państwowe (PGL LP), zweryfikować kilka hipotez dotyczących niegospodarności bądź praktyk lobbujących na rzecz zachowania status quo instytucji, jak też odnaleźć sytuacje prawne sprzyjające formom korupcyjnym. Na skutek naszych interwencji oraz wizji terenowych z leśnikami, udało się uratować wiele cennych siedlisk gatunków chronionych.

Wszelkie raporty, publikacje i filmy, które powstały w ramach projektu, są idealnym produktem do dalszej edukacji społeczeństwa oraz do czerpania konkretnej wiedzy na temat możliwości interwencji przez osoby zainteresowane kontrolą tego, co się dzieje w naszych lasach.

W ramach działań koalicji “Niech żyją!” doprowadziliśmy do dobrej zmiany prawa łowieckiego. Dzięki naszemu zaangażowaniu udało się zakazać szkolenia psów myśliwskich na żywych zwierzętach, wprowadzić zakaz udziału dzieci w polowaniach, wprowadzić obowiązek okresowych badań lekarskich dla myśliwych, wyłączyć z polowań zbiorowych parki narodowe oraz wprowadzić prawo, które pozwala właścicielom nieruchomości zakazać wykonywania polowań na swoim gruncie.

Fundacja wspiera działania internetowego magazynu poświęconego przyrodzie „NaTropie”. Magazyn przygotowuje szereg interesujących filmów popularyzujących świat polskiej przyrody. Co tydzień powstawał nowy film.

<https://www.facebook.com/natropietv/> i www.natropie.tv

Zakupiliśmy i przekazaliśmy sześć zestawów pastuchów elektrycznych, które pomogą chronić pasieki przed niezapowiedzianą wizytą niedźwiedzi i niedźwiedzie przed sytuacjami konfliktowymi z udziałem ludzi. W ramach tego działania przeprowadziliśmy działania zachęcające pszczelarzy do montowania zestawów pastuchów elektrycznych, w celu ograniczenia konfliktu na linii człowiek-niedźwiedź.

Opublikowaliśmy nową dokumentację dla planowanego Turnickiego Parku Narodowego (TuPN). Jest ona efektem wieloletnich prac badawczych prowadzonych z inicjatywy naszej fundacji na terenie planowanego TuPN. W ramach działań komunikacyjnych został przygotowany specjalny cykl grafik informujący o planowanym parku narodowym w mediach społecznościowych.

Ujawniliśmy przypadek śmierci wilka w Bieszczadach. Dzięki naszym działaniom udało się doprowadzić do wznowienia postępowania w tej sprawie.

Z naszej inicjatywy po raz pierwszy odbył się w Polsce Dzień Łosia. Spacer, które miały przybliżyć te niezwykle zwierzęta odbyły się nad Biebrzą i na Polesiu, w dwóch kluczowych ostojach tego gatunku w Polsce. Prowadzimy nadal działania na rzecz wpisania tego gatunku na listę gatunków chronionych.

Braliśmy aktywny udział w kampanii “Niech Żyją!” na rzecz skreślenia trzynastu gatunków ptaków z listy gatunków łownych.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

przyroda Puszczy Karpackiej;
chronione i zagrożone wyginięciem gatunki zwierząt, roślin i grzybów

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	OPRACOWYWANIE METOD, TWORZENIE MOZLIWOSCI ORGANIZACYJNYCH I FINANSOWYCH ORAZ INSPIROWANI NA RZECZ OCHRONY PRZYRODY I OCHRONY KLIMATU, W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZEZ TWORZENIE PRYWATNYCH OBSZAROWYCH FORM OCHRONY PRZYRODY I ZALESIANIE, PRZY CZYM PRZEZ PRYWATNA OBSZAROWA FORME OCHRONY PRZYRODY ROZUMIE SIE GRUNTY FUNDACJI. DANY GRUNT, FUNDACJI STAJE SIE OBSZAROWA FORMA OCHRONY PRZYRODY FUNDACJI. INTERWENCYJNA I KONTROLNA W ZAKRESIE STANU ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO ORAZ PRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW I ZASAD OCHRONY PRZYRODY, W TYM MIĘDZY INNYMI POSTĘPOWANIACH ADMINISTRACYJNYCH I POSTĘPOWANIACH SADOWYCH, WYRAZANIE OPINII NA TEMAT SPRAW Z ZAKRESU OCHRONY PRZYRODY, WYRAZANIE WNIOSKÓW I OPINII W PROCESIE STANOWIENIA PRAWA, KIEROWANIE WNIOSKÓW I WYSTAPIEN DO PUBLICZNEJ ORAZ INNYCH ODPOWIEDNICH ORGANÓW I PODMIOTÓW	94,99,Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadające(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47,00,Z	W ramach działalności gospodarczej Fundacji w okresie sprawozdawczym: 1 styczeń 2018 rok - 31 grudzień 2018 rok, prowadzona była sprzedaż z wydanych przez Fundację Dziedzictwo Przyrodnicze albumów "Reliktowa Puszcza Karpacka" ze zdjęciami znanego fotografa przyrody - Grzegorza Leśniewskiego. Prowadzona była również też sprzedaż map turystycznych Pogórza Pogórza w celu ułatwienia zwidzenia przybywających na ten teren turystom. Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze promuje unikalne walory tego terenu, m.in. poprzez wydawanie publikacji
2	10.32.Z	W ramach działalności gospodarczej Fundacji, w okresie sprawozdawczym od 1.01.2017 do 31.12.2017 roku, Fundacja zajmowała się produkcją i sprzedażą soków owocowych i konfitur z owoców. Surowiec kupujemy od lokalnych dostawców z okolicy naszej wsi, wszystkie zyski przeznaczamy na ochronę przyrody Karpat. Soki wyciskane są ze świeżych jabłek, tylko ze starych, zapomnianych odmian i z drzew, które nigdy nie poznały żadnych oprysków. Konfitura z jeżyn produkowane są ze zbieranych w prawdziwym lesie, a nie na „powierzchni lasopodobnej”. Właśnie nimi objadają się karpackie misie pod koniec lata.
3	72.19.Z	Fundacja świadczyła usługi eksperckie z zakresu ochrony środowiska. Fundacja jest organizacją ekspercką. Są wśród nas przyrodnicy i leśnicy, którzy działają na rzecz ochrony dziedzictwa przyrodniczego naszego kraju i pogranicza Polski, Ukrainy i Słowacji. Nasze działania prowadzimy w najcenniejszych przyrodniczo obszarach. Tam, gdzie przetrwały ostatnie fragmenty Puszczy, gdzie żyją wilki, rysie i niedźwiedzie i gdzie możesz spotkać łosia. Stoimy na straży polskiej przyrody. Fundacja prowadzi również inwentaryzacje przyrodnicze.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 410 040,42 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 092 626,98 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	192 220,96 zł
d) przychody finansowe	365,30 zł
e) pozostałe przychody	124 827,18 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	17 085,80 zł
--	--------------

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		223 141,45 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	30 920,49 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	192 220,96 zł
2.4. Z innych źródeł		1 169 813,17 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		15 211,16 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		11 805,65 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	DZIAŁANIA PRAWNO-EDUKACYJNE DOTYCZĄCE OCHRONY PRZYRODY	11 805,65 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 433 523,18 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 126 848,96 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
		11 805,65 zł
		0,00 zł

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	267 831,96 zł	
d) koszty finansowe	3 369,04 zł	
e) koszty administracyjne	14 017,42 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	21 455,80 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-34 221,98 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		6 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		6,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		68 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		733 449,38 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	323 419,48 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	323 419,48 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	410 029,90 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		733 449,38 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	733 449,38 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		825,96 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	23 100,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	brak
--	------

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	ZIELONY WSCHÓD SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	364371409	ul. Emaus 6 / 11, 30-201 Kraków	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
BRAK					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Radosław Michalski	Data wypełnienia sprawozdania		2019-07-15